[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

                               УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Первое    заседание

РЕШЕНИЕ

 от   29.01.2025 № 3                                                     г. Усть-Катав

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 24.01.2024 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Усть-Катавского городского
округа».

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции изменений от 29 10.2024г. №365-ФЗ), Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях регулирования систем оплаты труда органов местного самоуправления в зависимости от сложности выполняемых работ, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. В «Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Усть-Катавского городского округа», утверждённое решением Собрания депутатов от 24.01.2024г. №3 внести следующие изменения:
1.1. в пункте 13 цифру «70» заменить на цифру «100»;

1.2. в пункте 14 цифру «2300» заменить на цифру «2680»;

1.3. в пункте 24 фразу «не более 5%» заменить на фразу «не более 10%».

1.4. в приложении 1:

-в строку шестую добавить должность «старший специалист отдела общественной безопасности»;

- цифры «10959-12176» заменить на цифры «12778-14197»;

- цифры «12213-13570» заменить на цифры «14240-15823»;

- цифру «11556» заменить на цифру «13474»;

- цифру «9499» заменить на цифру «11076»;

- цифру «9001» заменить на цифру «10495»;

- цифру «8825» заменить на цифру «10290»;

- цифру «7943» заменить на цифру «9262»;

- цифру «7165» заменить на цифру «8354»;

- цифру «6822» заменить на цифру «7954»;

- цифру «6807» заменить на цифру «7937»;

- цифру «6522» заменить на цифру «7605»;

- цифру «5956» заменить на цифру «6945»;

- цифру «5870» заменить на цифру «6844»;

- цифру «5564» заменить на цифру «6488»;

- цифры «5310» заменить на цифру «6191»;

        2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя»,  на официальном сайте «Усть-Катавская неделя» http://tramuk.ru и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
        3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2025 года.
        4. Организацию исполнения данного решения возложить на заместителя главы-начальника финансового управления администрации Усть-Катавского городского округа А.П.Логинову.
        5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике С.Н.Федосову.

Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

С.Н.Пульдяев

Глава Усть-Катавского городского округа                                         С.Д.Семков